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Resumé: Sundhedsreformen sætter en klar retning for en styrket primær sektor med sammenhængende 
patientforløb, hvor fokus på forebyggelse, tidlig opsporing og behandling tæt på borgeren er central. 
Nutidens og fremtidens borgere og patienter skal opleve et sundhedsvæsen, der tager individuelle hensyn 
og afsæt, og hvor man som borger oplever at kunne leve et godt liv med sygdom. Ambitionerne skal blandt 
andet indfries med fælles data, digitale løsninger og med etableringen af Digital Sundhed Danmark.  

Digital Sundhed Danmark fødes med løsninger, der allerede er udbredt nationalt, men som nu skal tage 
næste skridt til at kunne levere i et mere patientcentreret sundhedsvæsen, både hurtigere, mere effektivt 
og på stigende nye behov. Det sker på et solidt bagtæppe af en national infrastruktur og med nyt center for 
sundhedsinnovation som skaleringskraft. 

Telma er en central komponent i Digital Sundhed Danmark. Som en national og tværsektoriel telemedicinsk 
hjemmemonitoreringsløsning, bygget på den nationale telemedicinske infrastruktur er Telma i dag i 
anvendelse hos over 2000 borgere med KOL og Hjertesvigt, og mere end 350 klinikere bruger Telma i deres 
opfølgning på patienternes og borgernes data.  

Nye områder er allerede i afprøvning og på vej ind på platformen.  

• Hvordan sikrer vi, at Telma som Digital Sundhed Danmarks hjemmemonitoreringsløsning, får endnu 
mere fart og kan understøtte en mere behovsdrevet teknologisk udvikling af behandling i 
borgerens eget hjem? 

• Hvor ligger den største udfordring i at sikre, at Telma (og andre) nationale løsninger bliver 
implementeret og anvendt?  

Vi vil præsentere Telmas nuværende status og potentiale, og diskutere, hvordan vi kan skifte fokus fra hvad 
teknologien kan, til hvad vi har brug for. Vi vil præsentere konkrete eksempler på behov, der endnu ikke er 
fuldt adresseret, og igangsætte en diskussion om, hvordan Digital Sundhed Danmark kan understøtte 
udviklingen af løsninger, der virkelig gør en forskel. 
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